E nos vista e regoneguda la dite carte del dit censal e les coses en aquella contengudes e expressades, attenens se requesta esser iusta e consonant a raho e que a justicia falir no podem ne devem faent a vos legitima fe de les coses desus dites en la dite carta contengudes instant e requirent lo dit Guim des Guamir per auctoritat del officii del qual usam en subsidi de iusticia vos requerim e de nostra part affectuossament e curosa vos pregam que en continent que les presents rebudes haurets com los dits venedors hayen renunciat a tots termes e spays atorgats per drets stils de corts, leys de la terra e per altres qualsevol manera fçats o fçats fer exequcio en la dita vinya en tal manera que lo dit G. des Guamir sie pagat e satisfet en les quantitats desus dites axi de pensions cessades com de salaris, mesions e despeses e vos en lo terç a vos pertanyent per vigor de la dite obligacio.

En altre manera senyer si aço recusats fer o erets negligent o remis en complir nostres requests ço que no presumim com siats tan solament mer exequitor, certificant vos que per defeliment de iusticia o en manifesta fadiga de dret en vos atrobats nos procehirem contra vos e béns vostres e sots meses vestres e béns lurs en totes aquelles formes, vies e maneres que permeses nos son e fçen per dret, iusticia e bona raho sens altres letres ni requestes que d'aqui avant de nos no sperets car aquestes vos trametem per primeres, segones e terceres e peremptories e per compliment de totes requestes e per perdonar a trebals, despeses e mesions oferint nos per vos senyer e vostre ofici complir semblants coses e maiors.

Dada a Cardona XXVIII mensis octobris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI,.

Qua litera presentata dictus Guillelmus Guamir requisivit dictum et infrascriptum

notarium per me sibi de predictis fieri et tradi publicum instrumentum e tot quot voluerit.
Que fuerunt acta die et anno et hora predictis et presentis me notario et testes predictis.

129

1421, novembre, 4. Berga.

Vinya a Vaell, propietat del monestir de Sant Pere de la Portella.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 37r.

Noverint universi quod ego Petrus Garrigosa, presbiter ville Berge, procurator ad hec legitime constitutus a Petro de Viladomat, ypothecario civi Barchinona, prout de dicta procuracione patet instrumento publico acto Barchinona ultima die mensis iunii, anno a Nativitate Domini M CCCC decimonono et clauso per discretum Bartholomeum Guamir, auctoritate regia notarium Barchinona, ex certa sciencia auctoritate dicte mea procuracionis cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro renuncio et titulo renunciacionis et difinicionis relaxo, torno et reduco venerabili et religioso abbati monasterii Sancti Petri de la Portella et vobis Stephano de Podio, ypothecario ville Berge, procuratori dicti venerabilis abbatis hiis presenti et hec acceptanti quandam vineam quam dictus meus principalis tenet et posidet pro dicto domino abbate ad trium annum censum in parrochia Berge, loco vocato a Vaell. Que vinea terminatur ab una parte cum possessionibus Francisci Puyol et ab alia parte cum torrente de Vaell et ab alia parte cum possessionibus Petri Boxader et ab alia parte cum itinere publico....

Actum est hoc Berge, IIII die mensis novembris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Petri Garrigosa predicti qui hec dicto nomine laudo, concedo et firmo.

Testes huius rey sunt discreti Johannis Noguerei et Jacobus Saig, presbiteri ville Berge.

130

1421, novembre, 7. Berga.

Casa a la pobla de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 39r.

221

Sit omnibus notum quod nos Blancha, uxor Johannis Maçanos, quondam, textore ville Berge, tenens et possidens bona dicti quondam viri mei et Johannes Maçanos eorum filius et heredes, confitemur et recognoscimus vobis Raimundo Benet, alias Guilo, çabaterio dicte ville, hiis presenti quod solvistis et tradidistis nobis et nos a vobis habuimus et recepimus ad omnes nostras franchas voluntates omnes illos centum solidos monete barchinonense de terno quos nobis debeatis ex illa vendicione per nos vobis facta de medietate illius hospicii quod nos habebamus in popula dicte ville Berge. Quam solucionem fecistis nobis taliter videlicet quod fecistis vendicionem de quinque solidos censualibus precio centum solidorum bacino luminarie beate Marie Magdalenes quibus nos tenebamini. Et ideo renunciantes excepcioni dicte pecunie non numerate, non habite et non recepte modo predicto et doli mali facimus vobis et bonis vestris de dictis centum solidos precio dicte vendicionis de dicta medietate hospicii bonum et perpetuum finem, pactum et apocha de soluto.

Actum est hoc Berge VII die mensis november anno a Nativitate Domini M CCCCXXI. Sig+num Blanche, uxor dicti Johannis Maçanos, quondam. Sig+num Johannis Maçanos predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt discretus Johannes Ferrarii, presbiter, et Cristoforus de Puiganyer parator ville Berge.

131

1421, novembre,7. Berga.

Àpoca en la qual fra Pere Mateu, comanador del monestir de Santa Magdalena de Berga, reconeix haver rebut el llegat testamentari d'Elisenda, vídua de Pere Fresch.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 39r.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Mathei, comendator monasterii beate Marie Magdalenes ville Berge, manumissorque ultimi testamenti honorabile domine Elicsendi, uxor honorabile Petri Fresch, quondam, ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis venerabili Petro de Condomines, mercatori dicte ville, heredi dicte domine Elicsendis, quondam, quod solvistis michi et ego a vobis habui et recepi numerando ad omnes meas

franchas voluntates omnes illos XX solidos monete barchinonense de terno quos dicta defuncta michi in suo testamento legavit. Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali facio vobis et bonis dicte defuncte de dictis XX solidis per vos michi solutis bonum, perpetuum finem, pactum at apocha de ulterius non petendo.

Actum est hoc Berge, VII die mensis novembris, anno a Nativitate Domini M quadingentesimo vicesimo primo.

Sig+num fratris Petri Mathei predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Petrus Torts, barbitonsor et Raymundus Benet, alias Guilo, çabaterius ville Berge.

132

1421, novembre, 7. Berga.

Venda d'un censal al bací de la Llum de Santa Maria Magdalena.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 41r.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Garrigosa, presbiter, ville Berge, gratis et ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis Raimundo Gilaberti, paratori, et Bartholomeo Rovira, aratori dicte ville, rectoribus et administratoribus bacini luminarie sancte Marie Magdalenes dicte ville quod solvistis et tradistis michi et ego a vobis habui et recepi de bonis dicte luminarie ad omnes meas franchas voluntates omnes illos centum solidos monete barchinonense de terno pro quibus seu quorum precio vendidi dicte luminarie et a vobis nomine eiusdem quinque solidis dicte monete censuales rendales et perpetuales anno quolibet perpetuo solvendo dicte luminarie franchos et quithios in festo sancti Johannis mensis iunii die adiata sub certis pactis et securitatibus prout hec et plura alia apparent instrumento publico acto die et anno infrascriptis et clauso per notarium infrascriptum.

Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali facio dicte luminarie et vobis eius nomine de dictis C solidis bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de ulterius non petendo.

Actum est ut supra.

Sig+num Petri Garrigosa predicti qui laudo et firmo.

Testes ut supra.

133

1421, novembre, 8. Berga.

Venda d'un mul.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 45r.

Notum sit cunctis quod ego Bartholomeus de Comaposada, traginerius ville Berge, ex certa sciencia confiteo et recognosco me debere vobis Johanni de Codinalonga, sartori dicte ville, licet absenti tanquam presenti, sexdecim florenos auri fini de Aragonie et recti ponderis et octo solidos monete barchinonense de terno racione unius muli pili sardi quem a vobis empti, habui et recepti. Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate et ex causa predicta vobis non debite et dicti muli non habiti et non recepti et doli malo promitto et convenio predictos XVI florenos et octo solidos solvere vobis aut cui volueritis in hunc modum scilicet quod arabo vobis bene et decenter pro octo florenos videlicet incontinenti quandocumque volueritis quatuor jornalialia et in primo venienti mense januarii duo jornalialia et alia restancia duo jornalialia, scilicet ad racionem unius floreni pro quolibet journali hic ad proxime venturum festum Pentecostem. Et restantes octo florenos et octo solidos dicte monete hinc ad proxime venturum festum Pasce sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirenda illi curie et dominacioni ecclesistice vel seculari coram qua malueritis me et bona mea pro predictis convenire. Renuncians quo ad hec meo proprio foro et iurisdiccioni et submittens me et bona mea foro, iurisdiccioni et districtui dicte curie. Et si pro hiis habendis dampnum aliquod suscinueritis vel misiones feceritis totum vobis aut cui volueritis reddere, restituere et emendare promitto et convenio et promitto incontinenti super quibus misionibus, dampnis et omni alio interesse volo et statuo credi vobis et vestris vestro et eorum solo et simplici iuo sine testes et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis sic firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo vobis et vestris specialiter dictum mulum quem confiteor pro vobis et

nomine vestro precario tenere et possidere donec vobis in omnibus et singulis predictis fuerit plenarie et integriter satisfactum.

Et generaliter omnia alia et singula bona et iura mea, mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renunciatis super hiis omnibus et singulis iuribus et rationibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Et ad maiorem firmitatem omnium et singulorum predictorum iuro sponte per Dominum Deum et eius sacra Quatuor Evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in nullo contrafacere vel venire iure aliquo causa vel etiam racione.

Actum est hoc Berge, VIII die mensis novembris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Bartholomei de Comaposade predicti qui hec laudo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt Berengarius Torr, alias Guardamal, turritor, et Johannes Coplat, tintorerius ville Berge.

134

1421, novembre, 13. Berga.

Benefici de Sant Nicolau a l'església parroquial de santa Eulàlia de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 42r.

“Noverint universi quod ego Petrus Garrigosa presbiter ville Berge non dolo vi vel metu set gratis et ex certa sciencia per me et omnes meos heredes et successores in bonis et iuribus meis, vendo et titulo pure et perfecte vendicionis trado et concedo beneficio instituto per Bernardum de Viladomat, quondam, in altari sancti Nicholay, constructi in ecclesia parrochiali sancte Eulalie ville Berge et beneficiato dicti beneficii qui nunc est ... XV solidos monete barchinonense de terno censuales annuales rendales et perpetuales...”.

1421, novembre, 16. Berga.

Establiment d'uns molins a la riera de Metge, propietat del benefici de l'altar de sant Pere de l'església parroquial de santa Eulàlia de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 44r.

Noverint universi quod ego Johannes Noguerrii, presbiter ville Berge, beneficiatus beneficii instituti per Petrum Ferrarii, quondam, mercatore dicte ville in altari sancti Petri constructi in ecclesia sancte Eulalie dicte ville.

Attendens dictum beneficium habere et possidere quendam molendinum sive molendinos in riarria de Metge cum aliquibus terris aidem molendino contiguus. Attendens etiam dictos molendinos vaccare in magnum et evidens preiudicium dicti beneficii. Attendens in quam comodiosum et utilius esse dicto beneficio dictos molendinos et terras ad certum annum censum stabilire quam penitus dictos molendinos et terras diruire et vaccare.

Idcirco gratis et ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro per me et omnes meos successores in dicto beneficio beneficiatos utilitatem dicti beneficii in hac parte prospicientes stabilio et titulo stabilimenti trado et concedo dictos molendinos et terras vobis Johannis de Conomines paratori dicte ville hiis presenti et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo ad censum infrascriptum.

Hoc autem stabilimentum de dictis molendinis et terris cum suis casali, rodís, canalibus, aquis et reguis, introitibus, exitibus, iuribus et pertinenciis suis universis facio vobis et quibus volueritis perpetuo sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum utilitatem et bonum intellectum sub pactis et condicionibus videlicet quod dictos molendinos et terras teneatis ad fidelitatem et sub iure et dominio libero et francho alodio dicti beneficii et suorum beneficiatorum et melioretis et non permitatis in aliquo deteriorari et solvatis quolibet anno suo termino pro quolibet molendino molente censum assuetum dari et solvi vicario ecclesie sancte Eulalie dicte ville et suis. Et etiam detis et solvatis et dare et solvere teneamini anno quolibet in die carniprivi quadragesime michi et meis successoribus beneficiatis dicti beneficii pro censu XXXI solidos monete barchinonense

de terno. Et sit sub pactis et condicionibus predictis extraho predicta que vobis et vestris stabilio de posse iure et dominio michi et meorum nomine dicti beneficii. Eademque in posse ius et dominium vestri et vestrorum mitto et transffero irrevocabiliter pleno iure inducendo inde vos et vestros et quos volueritis cum presenti publico instrumento in plena et corporalem possessionem pleno iure seu quasi ut in rem vestram propriam vobis adquisitam titulo presentis stabilimentum pro iurata vero presentis stabilimentum confiteor et recognosco me a vobis habuisse et recepisse XII solidos monete barchinonense de terno.

Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli ex certa sciencia dono vobis et vestris donacione pura, perfecta, simplici et irrevocabili intervivos siquid quitquid aut quantum predicta que vobis et vestris perpetuo stabilio plus modo valent aut a modo valebit censu et intrata antedictis renuncians legi subvenienti direptis in vendicionibus ultra dimidia iustii precii.

Et sich sub pactis et condicionibus predictis promitto et convenio dictum stabilimentum facere, habere et in parte perpetuo possidere contra omnes personas sub obligatione omnium et singulorum bonorum et iurium dicti beneficii habitorem et habendorum ubique.

Renuncians super hiis omnibus iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset.

Ad hec presens ego dictus Johannes de Conominis et acceptans in me dictum stabilimentum promitto et convenio omnes condiciones et pacta predictas tenere et observare et dare et solvere vobis et successoribus vestris beneficiatis dicti beneficii. In dicto termino carniprivi Quadragesime dictos XXXI solidos de censu sub obligatione dicti stabilimenti et aliorum bonorum habitorem et habendorum ubique.

Renuncian super hiis omnibus et singulis iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset. Volentes nos dicte partis quod de hiis et presenti nota fiant duo publica instrumenta quorum unum utique nostrum dictatum partem tradatur per notarium infrascriptum.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, convenimus et promittimus nos dicte partis in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipeintis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge XVI die novembris anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Johannis Nogerii predicti qui hec concedo, laudo et firmo. Sig+num Johannis de Coneminis predicti qui hec accepto eaque laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Bernardus Goçart mercator et Berengarius Bretons parator ville Berge.

136

1421, novembre, 30. Berga.

Venda d'una casa al carrer de les Canals Jussà.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 48v.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Arquerii, textor, ville Berge, curator datus et assignatus persone et bonis Frederici, filii Arnaldi de Condeminis, mercator dicte ville, et Margarite, quondam, eius uxor, ex certa sciencia dicto nomine convenio et promitto vobis discreto Petro Garrigosa, presbitero dicte ville, facere, habere, tenere, litere et in parte perpetuo possidere contra cunctas personas illam perpetuam vendicionem vobis factam de quodam hospicio et orto eidem contiguo constituto et fundato in dicta ville Berge, in vico vocato de les Canals iusa...

Actum est hoc Berge, ultima die mensis novembris anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo primo.

Sig+num Petri Arquerii curatoris predicti qui hec dicto nomine laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Petrus Salau, sartor, et Bartholomeus de la Torr de Barrulls, pintanerio, ville Berge.

137

1421, desembre, 4. Berga.

Venda d'una ribera i una terra situada prop del mas de les Corts, a la parròquia de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 52r.

Noverint universi quod nos Franciscus de Santa Maria, mercator, et Francischa eius uxor, ville Berge, ex certa sciencia per nos et omnes nostros heredes et successores

presentes pariter futuros cum hos presenti publico instrumento perpetuo valituro vendimus et titulo pure et perfecte vendicionis tradimus et concedimus vobis honorabili Jacobo Borrelli, canonico sedis urgellensem, hiis presenti et cui seu quibus volueritis quandam rippariam nostram cum quadam fexia eiden contigua quam habemus, tenemus et possidemus in parrochie Berge, prope mansum de les Corts, et terminatur predicta que vobis et vestris perpetuo vendimus ab una parte cum possessione d'en Riu et ab alia parte cum possessione Johanni Molar et ab alia parte cum possessione d'en Viladomat et cum via publica et ab alia parte cum possessionibus Petri Planes, et tenetur predicta pro domino rege nullum censum ibi recipiente...precio ...undecim llibras ...

Actum est hoc Berge, quarta die mensis decembris, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo primo.

Sig+num Francisci de Santa Maria. Sig+num Francisce, eius uxor predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt discretus Anthonius Rovira, presbiter, et Petrus Graell, mercator, ville Berge.

138

1421, desembre, 5. Berga.

Benefici de Santa Caterina a l'església parroquial de Santa Eulàlia de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 54v.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Coscollera, presbiter, beneficiatus beneficii Sancte Caterine constructi in ecclesia sancte Eulalie vile Berge, ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis discreto Jacobo Borrelli, canonico sedis urgellensem, quod nomine Berengarii de Casanova olim arrendatoris impositionum ville de Camarasa solvistis michi et ego a vobis habui et recepi numerando ad meas voluntates XXXV florenos auri fini de Aragone et hoc pro solucioni festi Sancti Johannis mensis iunii anni a nativitate Domini M CCCC XX.

Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali facio vobis dicto nomine et dicto Berengario de Casanova et etiam universitati et singularibus dicte ville de Camarasa de dictis trininta quinque florenos

bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de soluto.

Actum est hoc Berge quinta die decembris anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Petri Coscollera predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Johannes Ballistarii et Michael Puyol, presbiteri ville Berge.

139

1421, desembre, 6. Berga.

Capella del cos de Crist.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 54r.

Noverint universi quod ego frater Petrus Lenes guardianus monasterii fratrum minorum ville Berge patronusque beneficii instituti per venerabile Petrum Lori, quondam, dicte ville, in capella Corporis Christi ipsius ville, ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento quocumque dictum beneficium vaccare contingerit per resignacionem fiendam de dicto beneficio per discretum Andrea Torrada, presbiterum dicte ville, et de ipsum beneficium nunc obtinevint aut alter quocumque meo vacabit aut vaccare contingerit presento nunc pro tunc ad dictum beneficium obtinendum reverendo domino urgellensem episcopo seu eius honorabile vicario vos discretum Johannem Portingalis, presbiterum bone vite et honeste conversacionis habitorem dicte ville nullum beneficium obtinentem, suplicando eidem reverendo domino episcopo seu dicti eius honorabile vicario et vos tanquam ydoneum et suficiente ad dictum beneficium obtinendum admittat et de eodem beneficio vos investiat ac de omnibus et singulis iuribus et redditibus ipsius beneficii vobis aut cui volueritis integriter responderi faciat. Et in testimonium veritatis mando fieri et tradi vobis presens publicum instrumentum per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Berge VI die decembre, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num fratris Petri Lenes, patroni predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discreti Johannes Nogerii et Petrus Johannes Serarols presbiteri ville Berge.

1421, desembre, 20. Berga.

Censal que paga la vila de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 60r.

Sit omnibus notum quod ego Raymundus Monerii, civis Barchinone, procuratore substitutus a discreto Petro Paschasi, procuratore anniversariorum sedis Barchinone prout de dicto procuratore portet instrumento publico acto Barchinone XV die mensis aprilis anno a Nativitate Domini M CCC XX et clauso per discretum Gabriell Canyelles notarium publicum Barchinone, ex certa sciencia dicto nomine confiteor et recognosco vobis Guillelmo d'Olost, bosserio ville Berge in anno a Nativitate Domini M CCCC XX quod solvistis michi dicto nomine et ego a vobis nomine dicte ville habui et recepi numerando ad meas franchas voluntates et hoc pro solucione anni a Nativitate Domini M CCCC XXI nonaginta tres solidos et IIII denarios monete barchinonense de terno quos dicta villa seu universitas eiusdem facit quolibet anno per Berengarium Portella, quondam, dictus anniversariis. Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali facio vobis et dicte universitati dicte ville de dictis XCIII solidis IIII denariis per vos michi dicto nomine solutis bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de ulterius non petendo.

Actum est hoc Berge, XX die mensis decembris anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Raymundi Monerii, procuratore predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Johannes Nogerii, presbiter, et Stephanus de Podio, ypothecarius ville Berge.

1421, desembre, 21. Berga.

Venda d'un mul. El pagament es fa amb llenya.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 126v.

Notum sit cunctis quod ego Michaell Rovira, arator ville Berge, ex certa sciencia confiteor et recognosco me debere vobis Johanni Garreta, traginerio dicte ville Berge,

viginti sex florenos auri fini de Aragonie et ponderis recti et tres solidos monete barchinonense de terno racione unius muli pili rebey quem a vobis emi, habui et recepi. Et ideo renunciando excepcioni dicti muli non empti et dicte pecunie non numerate et doli mali et infactum accioni promitto et convenio solvere vobis aut cui volueritis dictos XXVI florenos auri et tres solidos barchinonenses per hos terminos et soluciones et hoc videlicet modo et forma quod transhacto festo Circumcisionis Domini proxime veniente portabi qualibet septimana viginti quintalia ligni in tintoria Bernardi del Holm dicte ville Berge et hoc tantum et tamdiu donec vobis aut cui volueritis fuerit integriter satisfactum in dictis viginti sex florenis et tribus solidis sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et missione vestri et vestrorum sub pena tercii acquirenda illi curie et dominacioni ecclesiastice vel seculari coram qua malueritis me et bona mea pro predictis convenire.

Renuncians super hiis meo proprio foro et iurisdictioni et legi si convenerit de iurisdictione omnium iudicum submitto me et bona mea foro, iurisdictioni et districtui dicte curie quam curiam et eius eleccione possitis variare et mutare semel et pluries et quocienscumque volueritis.

Et super hiis petendis et habendis dampnum aliquod suscinueritis vel misiones feceritis totum vobis aut cui volueritis reddere, restituere et emendare promitto et convenio incontinenti super quibus credatur vobis et vestris, vestro et eorum solo et simplici iuro sine testes et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et pro hiis omnibus et singulis supradictis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo vobis et vestris specialiter dictum mulum per me a vobis emptum et generaliter omnia et singula bona et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Volens quod per specialem obligacionem non derogetur generali nec econverso ymmo una per alteram validetur et corroboretur.

Renuncians super hiis omnibus et singulis iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset. Et ut predicta omnia et singula maiori robore fulciamur iuro sponte per Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in nullo contrafacere vel venire iure aliquo causa vel etiam racione.

Actum est hoc Berge, vicesimaprima die mensis decembris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Michaelis Rovira predicti qui hec concedo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt discretus Johannes Nogeria junior, presbiter, et Nicholaus Torrent, mercator, ville Berge.

142

1422, gener, 8. Berga.

Capítols matrimoniales de Lluís d'Olibes i Caterina Puyol.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 62r

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod nos Bernardus d'Olibes, mercator ville Berge, et Bartholomeua, eius uxor, ex certa sciencia volentes et affectantes quod vos Ludovicus, filius noster, matrimonium contrahatis ac in uxorem ducatis Caterinam, filiam Johannis Puyol, quondam, mercatoris, et Constance eius uxor, viventis, dicte ville Berge.

Idcirco contemplacione dicti matrimonii heredamus vos dictum filium nostrum et damus et concedimus vobis pro parte hereditatis et legitime vestra paterna et materna et suplemento earundem et pro omni et quocumque alio iure vobis pertinenti et pertinere debenti in bonis et iuribus nostris et cuiuslibet nostrum videlicet ego, dictus Bernardus CCCC quinquaginta llibras et ego, dicta Bartholomeua, centum libras monete barchinonensis de terno.

Quas D et quinquaginta libras promittimus tradere et solvere per modum sequentem, videlicet modo de presenti, ducentas quinquaginta llibras, scilicet ducentas libras quam habemus in boticha maiori seu in societate eiusdem, et quinquaginta libras quas faciemus tradere vobis per Bernardum d'Olibes, filium nostrum et fratrem vestrum. Restantes CCC llibras promittimus tradere vobis et habeatis in bonis nostris post mortem nostram, videlicet, post mortem meam dicti Bernardi, ducentas libras et post mortem meam dicte Bartholomeue centum libras. Hoc autem hereditamentum et donacionem facimus vobis dicto filio meo et vestris et quibus volueritis proprio sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum

salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Volentes tamen et vobis concedens quod super predictis que vobis damus et de quibus vos hereditamus possitis atque valeatis assecurare dicte Caterine quam ducturus estis in uxorem dotem suam et eidem facere augmentum sive sponsalium propter nuptias iuxta vestram propriam voluntatem iure aliquo non obstante. renunciantes quo ad hec illis legibus seu iuribus dicentibus donationes factas inter vivos causa ingratitudinis vel alia posse revocari vel irritas fieri et omni alii iuri contra hec facienti.

Et sic promittimus et convenimus dictum hereditamentum seu donacionem non revocare sub bonorum et iurium nostrorum omnium habitorum et habendorum ubique obligacione.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, pasciscimus, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, VIII die mensis januarii anno a Nativitate Domini M CCCC XXII. Sig+num Bernardi d'Olibes. Sig+num Bartholomeue, eius uxor predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt Nicholaus Torrent, Ludovicus de Aviano et Anthonius Cerchs, mercatores ville Berge.

In Christi nomine. Noverint universi quod ego Franciscus Puyol, mercator ville Berge. Ex certa sciencia volens et cupiens quod vos Caterina, soror mea, matrimonium contrahatis ac matrimoniali copula nubatis Ludovico d'Olibes, filio Bernardi d'Olibes et Bartholomeue, eius uxoris, dicte ville. Idcirco contemplacione dicti matrimonii doto vos et heredo vos dictam Caterinam, sororem meam, et dono et concedo vobis dicte Caterine, sorori mea, pro parte hereditatis et legitima vestra paterna et materna et suplemento eiusdem et pro toto etiam alio iure vobis pertinenti et pertinere debenti in bonis et iuribus meis et parentum meorum et vestrorum CCCC libras monete barchinonense de terno, duos lettos cum eorum arreamento assueto, duos cofres cum duabus taceis argenteis et aliis assuetis et pertinentibus et vestes nupciales, scilicet novem alnes panni de Malines vel de florentino, comprehensis tamen in dictis quadringentis libras quas vobis dono illos quingentos florenos quos Johannes Puyol, quondam, pater vestro, vobis ad opus maritandi legavit.

Hec autem hereditamentum seu donacionem de predictis quadringentis libras, lettis, cofris et aliis assuetis et vestibus seu novem alnis panni de Malines sive de florentino facio vobis dicte Caterine, sorori mea, et vestris sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Volens tamen et concedens vobis dicte sorori mea quod predicta que vobis dono et de quibus vos heredo possitis atque valeatis tradere et aportare in dotem vestram dicto Lodovico d'Olibes cui nuptura estis et eidem facere augmentum sponsalium sive donacionem propter nuptias de eisdem iuxta vestram propriam voluntatem iure aliquo non obstante renunciatis illis legibus seu iuribus dicentibus donaciones factas inter vivos causa ingratitudinis vel alia posse revocari vel irritas fieri et omni alii iuri contra hec facienti.

Et predictum hereditamentum et donacionem et concessionem et omnia alia et singula supradicta grata, valida atque firma semper habere, tenere et observare promitto et non contrafacere seu venire de iure vel de facto aliqua racione vel causa. Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est ut supra. Testes ut supra.

Noverint universi quod ego Caterina, filia Johannis Puyol, quondam, mercatoris ville Berge, et Constancie, eius uxor, viventis. Ex certa sciencia de consensu et voluntate Francisci Puyol, fratris mei, et matris mea et aliorum amicorum meorum nubo matrimoniali copula vobis Lodovico d'Olibes, filio Bernardi d'Olibes et Bartholomeue, eius uxor, dicte ville Berge.

Et in hoc tempore nupciarum nostrarum apporto, trado et constituo vobis in dotem meam et pro dote mea et nomine dotis mea CCCC libras monete barchinonensis de terno, duos lettos arreatos, duos cofres cum duabus taceis argenti et aliis asuetis, novem alnes panni de Malines, de quibus dictus Franciscus Puyol, frater meus, me heredavit ac de eisdem donacionem michi fecit cum publico instrumento presenti die confecto auctoritate notarii infrascripti pro ut in eo continetur.

Et de quibus quadringentis libras et aliis predictis facio vobis augmentum sponsalium sive donacione propter nuptias de centum triginta tribus libras sex solidis et VIII denaris

dicte monete. Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dederat et adquirere poterimus, habeamus, teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur. Set si me vobis premori contingerit sine tali prole quod ab sit habeatis vos et vestri dictum augmentum per me vobis factum cum infante et sine et cum uxoris et sine ad vestras voluntates residuum vero dicte dotis mea remaneat et revertatur proximioribus meis aut illi vel illis cui seu quibus ego dimisero seu ordinavero verbis vel testamento iure aliquo non obstante renuncians illis legibus seu iuribus dicentibus donaciones factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri contra hec facienti.

Quod fuit actum Berge ut supra.

Sig+num Caterine predicte que hec laudo et firmo.

Testes huius rey sunt ut supra.

In Christi nomine. Noverint universi quod ego Lodovicus d'Olibes, filius Bernardi d'Olibes, mercatoris et Bartholomeue, eius uxor, ville Berge.

Ex certa sciencia de consensu et voluntate dictorum parentum meorum et quorundam aliorum amicorum meorum duco in uxorem vos Caterinam, filiam Johannis Puyol, quondam, mercatoris dicte ville et Constancie eius uxoris viventis.

Et in hoc tempore nostrarum nuptiarum confiteor et recognoscho vobis dicte Caterine, uxori mea, a vobis habuisse et recepisse in dotem vestram pro dote vestra et nomine dotis vestre quadringentas libras monete barchinonensis de terno, duos lettos arreatos, duos cofres cum duabus taceis argenti et aliis asuetis et pertinentibus, novem alnes panni de Malines pro vestibus nupcialibus super quibus renuncio excepcioni pecunie non numerate et aliorum predictorum dicte vestre dotis non habitatum et non receptorum et doli. Et propter hanc dotem per vos michi traditam facio vobis augmentum sponsalium sive donacionem propter nuptias de bonis meis de ducentis libras dicte monete.

Et sic sunt in universo inter dotem per vos michi traditam in peccunia et augmentum per me vobis factum sexcente libras dicte monete pro quibus sexcentis libras inter dotem et augmentum et aliis predictis dicte vestre dotis obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt.

Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dedit et adquirere poterimus, habeamus,

teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur. Set si me vobis premori contingerit sine tali prole quod ab sit habeatis vos et vestri dictam dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum cum infante et sine et cum marito et sine ad vestras voluntates pro quibus dote et sponsalicio vestris teneatis vos et vestri omnia et singula bona mea ypotechata et hoc tantum et tamdiu donech proximiores michi aut ille vel illi qui michi succederint vobis aut vestris tradant et deliberent dictas vestri dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis supra factum dicto iure non obstante fructus vero quos ex ipsis bonis meis perceperistis non computentur vobis in sortem solucionis ymmo habeatis eos ex meo proprio et plano dono et pro vestro firmo sponsalicio renunciatis legibus seu iuribus dicentibus fructus et eorum obligatorum in sortem valeant computari et eicam donacionis factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri contra hec facienti. Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientes et legitime stipulantis.

Actum ut supra.

Sig+num Lodovici d'Olibes predicti qui hec laudo et firmo. Sig+na Bernardi d'Olibes et Bartholomeue, eius uxor, qui predictis consentimus eaque laudamus et firmamus.

Testes ut supra.

Noverint universi quod ego Ffranciscus Puyol, mercator ville Berge. Ex certa sciencia ad dictum et mandatum Caterine, sororis mea, sponseque vestri Lodovici d'Olibes, filii Bernardi d'Olibes et Bertholomeue eius uxoris dicte ville, et pro eadem constituo michi principalem paccatorem et debitorem vobis dicto Lodovico d'Olibes in illis quadringentis libras monete barchinonensis de terno, duobus lettis arreatis, duobus cofris cum duabus taceis argenteis et aliis assuetis et pertinentibus et novem alnis panni de Malines seu de florentino pro vestibus nupcialibus quas die presenti cum publico instrumento auctoritate notarii infrascripti confecto dicta Caterina vobis in dotem suam constituit et aportare promisit, et in dicto casu restituende dotis dono fideiutores dictos parentes qui ad dictam restitutionem teneantur et nos dicti Bernardi et Bartholomeua constituendi in dicto casu in predictis fideiutores. Renunciatis legi sive iuri dicenti quod prius convenientur (...) prout in eo potest videre. Et licet vos dictus Lodovicus in

instrumento dotalicio per vos die presenti eidem facto ab eadem confesus fueritis habuisse et recepisse predictam dotem et renunciaveritis excepcioni pecunie non numerate et aliorum dicte dotis non habitatum et non receptarum et doli cum re vera certum sit et in veritate consistat vestris confessione et renunciacione in aliquo non obstantibus quod predicta dos per me vobis debetur et solvi debet unde renunciando excepcioni pecunie et aliorum per me vobis non debitarum dicta de causa et doli promitto vobis vel vestris aut cui volueritis loco vestri solvere, tradere et deliberare per terminos et soluciones videlicet in die qua cum dicta Caterina in facie ecclesie sollempnizabatis matrimonium et benedictionem conjugalem accipientis in facie ecclesie ducentas LXXV libras et dictos lectos, cofres et alia predicta et ab illa die ad unum annum tunc sequentem LXII libras et X solidos et ab eodem die ad unum annum tunc sequentem omne residuum dicte dotis diebus adratim et sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum. Et si pro hiis habendis dampnum aliquod suscinueritis vel misiones fecistis totum vobis aut cui volueritis reddere, restituere et emendare promitto et convenio incontinenti super quibus credatur vobis et vestris vestro et eorum solo et simplici verbo sine iuro et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea, mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renunciando super hiis omnibus et singulis iuribus et rationibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum ut supra.

Sig+num Francisci Puyol predicti, qui hec laudo et firmo

Testes ut supra.

Sub pactis tamen quod dicta Caterina teneatur definire bonis paternis et maternis infra octo dies postquam fuerit requisita post benedictionem.

Notum sit cunctis quod ego Constancia, uxor Johannis Puyol, quondam, mercatoris ville Berge. Ex certa sciencia absolvo et definio vobis Francisco Puyol, mercatori dicte ville, filio meo, et vestris aut cui volueritis proprio omnem ius michi pertinens ac pertinere

debéns quovismodo iure titulo sive causa in bonis que fuerunt Petri Puyol, quondam, filii mei et fratris vestri. Ita videlicet quod in dictis bonis non possin inde facere non monere vobis nec vestris aliquam questionem, petitionem vel demandam ullomodo.

Hanc autem difinicionem de dicto iure mei pertinenti in dictis bonis facio vobis vel vestris sicut melius et utilius dici fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Extrahendo predicta que vobis difinio de posse, iure et dominio mei et meorum, eademque in posse ius et dominium vestri et vestrorum mitto et transffero irrevocabiliter pleno iure. Et pro huiusmodi vero difinicione do, cedo et mando vobis et vestris omnia loca et iura mea omnesque vices voces et acciones meas et meorum, reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque michi et meis pertinentes et pertinere debentes in predictis que vobis difinicio et contra quascumque personas et res racione et occasione eorundem. Quibus iuribus et accionibus meis possitis vos et vestri et quos volueritis uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium agendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando et omnia alia faciendo quecumque et quem ad modum ego poteram ante presentem difinicionem et possem nunc et etiam postea quocumque inducendo inde vos et vestros de predictis que vobis difinio in plenem et corporalem posesionem, pleno iure seu quasi ut iurem vestram propiam vobis adquisitam titulo presentis difinicionis. Et promitto et convenio predictam difinicionem non revocare racione ingratitude vel inopie aut alter sub obligatione omnium bonorum meorum habitorum et habendorum ubique.

Renuncians omnibus iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc supra.

Sig+num Constancie predictae que hec concedo, laudo et firmo.

Testes ut supra.

1422, gener, 8. Berga..

Capítols matrimoniales de Pere Cortines i Bartomeua Clari (mercaders).

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 65r.

In Christi nomine. Noverint universi quod nos Franciscus Clari, filius et heres Johannis Clari, quondam, mercatoris, et Margarite, quondam, eius uxor, ville Berge, Petrus Clari, mercator dicte ville; ex certa sciencia volentes et affectantes quod vos Berthomeua soror mea dicti Francisci et neptis mea sive neboda mei dicti Petri matrimonium contrahatis ac matrimoniali copula nubatis Petro Cortines, filio Petri Cortines, mercatoris, et Francisce eius uxor, dicte ville Berge. Idcirco contemplacione dicti matrimonii dotamus vos et heredamus vos dictam Bertholomeuam et damus vobis dicte Bartholomeue pro parte hereditate et legítima paterna et materna ac suplemento eiusdem et pro toto etiam alio iure vobis pertinenti et pertinere debenti in bonis et iuribus dictorum parentum vestrorum et meorum dicti Francisci quadringentos florenos auri fini de Aragone ponderis recti, vestes nupciales, duos lettos arreatos et alia ut assuetu in dicta villa Berge. Hoc autem hereditamentum et donacionem de predictis quadringentis florenis, vestibus, lettis et aliis assuetis ut est dictum facimus vobis dicte Bertholomeue et vestris sicut melius et utilius dici, fieri, potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum. Volentes tamen et concedentes vobis dicte Bertholomeue quod predicta que vobis damus et de quibus vos heredamus eidem facere augmentum, sponsalicium sive donacionem propter nupcias de eisdem iuxtam vestram propriam voluntatem iure aliquo non obstante. Renunciantes illis legibus seu iuribus dicentibus donacioni alii iuri et racioni contra hec facienti. Et predictum hereditamentum, donacionem et concesionem et omnia alia et singula supradicta grata, valida atque firma semper habere, tenere et observare promittimus et non contrafacere seu venire de iure vel de facto aliqua racione vel causa. Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, pasciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis. Actum est hoc ut supra.

Sig+num nostrum Francisci Clari et Petri Clari predictorum qui hec laudamus et

firmamus.

Testes huius rey sunt venerabilis et discretus Bernardus Oltzina, vicarius perpetuus ecclesie sancte Eulalie, Petrus de Cascals et Petrus de Miquells, mercatores, Petrus Solerii, textor, et Johannes Canamar, pelliparius ville Berge.

Noverint universi quod ego Bertholomeua, filia Johannis Clari, quondam, et Margarite, eius uxor, quondam, ville Berge de consensu et voluntate Francisci Clari, fratris, et Petri Clari, avunculi meorum et aliorum amicorum meorum nubo matrimoniali copula vobis Petro Cortines, filio Petri Cortines et Francisce, eius uxor, dicte ville Berge. Et in hoc tempore nupciarum nostrarum aportando vobis in dotem meam et pro dotem meam et nomine dotis mea quadringentos florenos auri fini de Aragone et ponderis recti, vestes nupciales, duos lettos arreatos et alia asueta, de quibus dicti frater et avunculus mei me hereditaverunt et de eisdem michi donacionem fecerunt cum publico instrumento presenti die confecto auctoritaem notarii infrascripti prout in eo laciis continetur et de quibus quadringentis florenis et aliis predictis facio vobis augmentum, sponsaliciu sive donacionem propter nupcias de centum triginta tribus florenis auri tribus solidis et VIII denariis dicte monete ad usum et consuetudinem dicte ville Berge. Ita quod hec et alia bona que Deus nobis dederit et adquirere poterimus habeamus, teneamus et posideamus diebus omnibus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur set si me vobis premori contingerit sine tali prole quod absit habeatis vos et vestri dictum augmentum per me vobis factum cum infante et sine, cum uxori et sine ad vestras voluntates. Residuum vero dicte dotis mea remaneat et revertatur proximioribus meis aut illi vel illis cui vel quibus ego dimisero seu ordinavero verbis vel testamento iuro aliquo non obstante. Renuncians illis legibus seu iuribus dicentibus, donaciones factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri contra hec facienti.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Bertholomeue predicte que hec laudo et firmo..

Testes ut supra.

In Christi nomine, noverint universi quod ego Petrus Cortines, filius Petri Cortines, mercatoris, et Francisce eius uxor ville Berge, ex certa sciencia de consensu et voluntate dictorum parentum et aliorum amicorum meorum duco in uxorem vos Bartholomeuam

filiam Johannis Clari, quondam, et Margarite, quondam, eius uxor. Et in hoc tempore nupciarum nostrorum confiteor et recognosco vobis dicte Bartholomeue, uxori mea, a vobis habuisse et recepisse quadringentos florenos auri fini de Aragone et ponderis recti, vestes nupciales, duos lettos arreatos et alia assueta super quibus renuncio excepcioni peccunie non numerate et aliorum predictorum non habitatum et non receptorum et doli mali. Et propter hanc dotem per vos mei traditam facio vobis augmentum, sponsalium sive donacionem propter nupcias de bonis meis de ducentis florenis auri fini de Aragone. Et sic sunt in universo inter dotem per vos michi traditam in pecunia et augmentum per me vobis factum sexcenti floreni pro quibus sexcentis florenis inter dotem et augmentum et aliis predictis dicte vestre dotis obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt. Ita quod hec et alia bona que Deus dederit et acquirere poterimus habeamus, teneamus et possideamus diebus omnibus vite nostre et post obitum nostrum proli ex nobis ambobus pariter procreande quiete remaneant et revertantur. Set si me vobis premori contingerit sine tali prole quod absit habeatis vos et vestri dictam dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis factum cum infante et sine, cum marito et sine, ad vestras voluntates pro quibus dote et sponsalicio vestris teneatis vos et vestri omnia et singula bona mea ypothecata et hoc tantum et tamdiu donec proximiores michi aut ille vel illi qui michi successerint vobis aut vestris tradant et deliberent dicta vestri dotem per vos michi traditam et augmentum per me vobis supra factum dicto iuro non obstante fructus vero quos ex ipsis bonis meis perceperitis non computentur vobis in sortem solucionis ymmo habeatis eas ex meo proprio et plano dono et pro vestro firmo sponsalicio.

Renuncians legibus seu iuribus dicentibus fructus et eorum obligatarum in sortem valeant computari ac aciam donaciones factas inter virum et uxorem non valere et omni alii iuri contra hec facienti.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis. Actum est hoc ut supra.

Sig+num Petri Cortines predicti qui hec laudo et firmo.

Sig+num Petri Cortines et Francische eius uxor, patris et matris dicti Petri qui predictis consentimus eaque laudamus et firmamus.

Testes ut supra.

Noverint universi quod nos Franciscus Clari et Petrus Clari, mercatoris ville Berge; ex certa sciencia ad dictatum et mandatum Bartholomeue, sororis mea dicti Francisci et nepotis mei dicti Petri sponseque vestri Petri Cortines mercator dicte ville et pro eadem constituimus nos principales paccatores et debitores vobis dicto Petro Cortines in illis quadringentis florenis auri fini de Aragone et recti ponderis, vestibus nupcialibus, duobus lettis arreatis et aliis assuetis, quas die presenti cum publico instrumento auctoritate notarii infrascripti confecto dicta Bertholomeua vobis in dotem suam constituit et aportara promisit prout in eo potest videre. Et licet vos dictus Petrus in instrumento dotalicio per vos die presenti eidem facto ab eadem confessus fueritis habuisse et recepisse predictam dotem et renunciatis excepcioni peccunie non numerate et aliarum dicte dotis non habitatum et non receptatum et doli mali cum revera certu sit et in veritate consistat vestris confessione et renunciacione in aliqui non obstantibus quod predicta dos per nos vobis debetur et solvi debet unde renunciando excepcioni peccunie et aliorum predictorum per nos vobis non debitatum dicta de causa et doli. Promittimus vobis et cui volueritis loco vestri solvere, tradere, deliberare per hos terminos et soluciones videlicet in die qua cum dicta Bartholomeua in faciem ecclesie sollempnizabitur matrimonium et bendicionem conjugalem accipietis trescentos florenos auri, vestes, lettos et alia predicta et a dicta die nupciarum ad unum annum tunc sequentem omne residuum dite dotis diebus adratatis et sine omni dilacione, excusacione et absque omni dampno et misione vestri et vestrorum. Et si pro hiis habendis dampnum aliquod suscinueritis vel misiones feceritis totum vobis aut cui volueritis reddere, restituere et emendare promittimus et convenimus incontimenti super quibus volumus et statuimus credi vobis et vestris, vestro et eorum solo et simplici verbo sine testes et iuro et alio probacionis genere minime requisito seu exacto.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis obligamus quilibet nostrum vobis et vestris omnia et singula bona et iura nostra et cuiuslibet nostrum mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Renunciantes super hiis consuetudini Barchinone loquenti de duobus vel pluribus in solum se obligantibus et omni alii iuri et racioni contra hec facientibus.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, paciscimur, convenimus et promittimus

in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc ut supra.

Sig+num Francisci Clari. Sig+num Petri Clari predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes ut supra.

In Christi nomine, noverint universi quod nos Petrus Cortines, mercator, et Francisca, eius uxor, ville Berge; ex certa sciencia nunc tempore nupciarum vestri, Petri Cortines, filii nostri et Bertholomeue, filie Johannis Clari, quondam, mercator, et Margarite, quondam, eius uxor, dicte ville, quam de voluntate nostra et aliorum amicorum vestrorum ducitis in uxorem prout lex Christi precipit et in ecclesia Dei assuetum est hereditamus vos dictum filium nostrum et titulo hereditamenti tradimus et concedimus vobis dicto filio nostro videlicet ego Petrus Cortines, pater, de tota illa mea parte quam habeo cum Petro de Cascalls in tintoria dicte ville, et ego dicta Francisca, mater, de omnibus et singulis bonis et iuribus meis mobilibus et immobilibus, habitis et habendis ubique.

Hoc autem hereditamentum de predictis omnibus et singulis facimus vobis dicto filio nostro et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum sub pactis et condicionibus quod nos et quilibet nostrum supravivens alteri in presenti hereditamento sumus domini potentes et usufructuari de tota vita nostra ad obitum vestro et nostrum dictus usufructus vobis dicto filio nostro remaneat et remaneat et revertatur. Et salvo et retento michi dicte Francisce matris quod ego possumus facere ad meas franchas voluntates tam in vita quam in morte de quinquaginta libras monete barchinonense de terno. Volentes tamen et concedentes vobis dicto filio nostro quod super predictum hereditamentum possitis assecurare dicte Bartholomeue, uxori vestre, suam dotem et sponsalium.

Et pro huiusmodi vero hereditamento damus, cedimus et mandamus vobis et vestris omnia loca et iura mea omnesque vicesvocos et acciones nostras et nostrorum, reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias et alias quascumque nobis et nostris pertinentis et pertinere debentes in predictis que vobis et vestris perpetuo

damus. Quibus iuribus et accionibus nostris possitis vos et vestri uti agere et experiri in iudicio et extraiudicium, agendo, defendendo, excipiendo, proponendo et replicando et omnia alia singula faciendo quecumque quem ad modum nos poteramus ante presens hereditamentum et possemus nunc et etiam postea quandocumque inducendo inde vos et vestros cum presenti publico instrumento in plenam et corporalem possessionem, pleno iure seu quasi.

Et promittimus et convenimus dictum hereditamentum seu donacionem non revocare racione ingratitude vel inopie aut alio quovis iure. Renunciantes illi legi seu iuri dicenti donacione propter ingratitude posse revocari et omnibus aliis iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel venire posset, salvis tamen nobis et cuilibet nostrum dictis retencionibus.

Et ego dictus Petrus Cortines, filius vestris, acceptans dictum hereditamentum cum omnibus illis quibus decet reverentia et honore a vobis dictus parentibus meis, convenio et promitto vobis eisdem parentibus meis predictas retenciones tenere et observare et contra eas non facere vel venire iure aliquo causa vel etiam racione sub obligatione omnium bonorum meorum habitorum et habendorum ubique. Renuncians omnibus iuribus et racionibus contra predicta facientibus. Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, paciscimur, convenimus et promittimus in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone hec recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge, nona die mensis januarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Petri Cortines. Sig+num Francisce, eius uxor predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Sig+num Petri Cortines filii predicti qui hec accepto eaque laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Johannes Nogerii, presbiter, et Petrus Clari, mercator ville Berge.

1422, gener, 9. Berga.

Joan Llobera, mercader de Lleida, ven un esclau a Francesc Pujol, mercader de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 67v.

Noverint universi quod ego Johannis Lobera, mercator civitatis Ilerde. Ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento vendo et titulo pure et perfecte vendicionis trado et concedo vobis venerabilis Francisco Puyol, mercatoris ville Berge et vestris et quibus volueritis quendam servum meum captivum nigrum vocatum Jordi, de genere sarracenorum.

Hanc autem vendicionem de dicto servo meo sive captivo facio ego dictus Johannis Lobera vobis dicto Francisco Puyol et cui seu quibus volueritis pro sano et sincero iuxta usum et consuetudinem civitatis Barchinone, sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Extraendo ipsum de posse, iure et dominio mei et meorum, eundemque in posse, ius et dominium vestri et vestrorum imitto et transffero irrevocabiliter pleno iure ad habendum, tenendum, vendendum, alienandum et alias vestras voluntates faciendum, dando et redendo vobis et vestris omnia loca et iura mea omnesque vices voces rationes meas.

Quibus locis, iuribus et accionibus meis positus vos et vestri uti agere et experiri in iudicio et extra iudicium quem ad modum ego facere poteram ante presentem vendicionem et iurium cesionem inducendo de eodem cum presenti instrumento vos in plenam et corporalem possessionem pro precio vero presentis vendicionis confiteor a vobis me habuisse et recepisse quinquaginta octo libras monete barchinonense de terno unde renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali et omni alii iuri dono et remitto vobis et vestris, donacione pura, perfecta, simplici et irrevacabile intervivos siquid quid aut quantum hec vendicio valet aut valebit plus precio aut dicto renuncians quo ad hec legi me sine iuri quo invantur decepti in vendicionis ultra d imidiam iusti precii.

Et promitto et convenio dictam vendicionem facere, habere, tenere et posidere vobis et cui volueritis contra cunctas personas meis propriis sumptibus et expensis.

Et sic pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis, tenendis, complendis et observandis et pro firma et legali eviccione predictorum et pro expensis fiendis circa eviccionem predictorum obligo vobis et vestris omnia et singula bona et iura mea,

mobilia et imobilia, habita et habenda ubique.

Renuncians quo ad hec omnibus et singulis iuribus et racionibus quibus contra predicta fieri vel veniri posset hec igitur orartis.

Actum est hoc Berge, nona die mensis januarii, anno a Nativitate Domini M CCCC XXII.

Sig+num Johannis Lobera predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt discretus Johannis Ferrarii, presbiter, et Petrus de Condomines, mercator ville Berge.

145

1422, gener, 13. Berga.

Dot a donzelles per casar.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 68r.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Condomines, mercator ville Berge, heres et legitimus successor Jacobi Durandi, quondam, dicte ville, manumissorque subrogatus et distributor reddituum quos ipse Jacobi Durandi, quondam, dimisit puellis virginibus maritandis ex illis redditibus, amore deret pro ipsius anima, assigno vobis Johanni de Podio parrochie ecclesie de Vilada in adiutorium maritandi Caterinam filiam vestram, uxorem Petri filii Pauli Boxa, textor dicte ville Berge, ad proprias ipsius Caterine voluntates centum solidos monete barchinonense de terno.